
Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 18/2022

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo
Seletivo Simplificado - PSS para seleção de Servidores
Públicos Temporários, conforme  Edital de Abertura nº

02/2022, de 29 de março de 2022

O Prefeito  Municipal  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  Dr.  Kosmos
Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37,
inciso IX, da Constituição Federal e da Lei Municipal nº 2.888, de 18 de março
de 2022, e ainda, do Edital nº 002/2022, de 29 de março de 2022, de Abertura
de  Seleção  de  Servidores  Públicos  Municipais  Temporários  por  Processo
Seletivo Simplificado – PSS e suas alterações e publicações; tendo em vista a
classificação final constante no Edital nº 07/2022, datada de 11 de maio de
2022; Considerando os Memorandos nº 1276/2022, 3229/2022 e 687/2022; fixa
prazo para entrega de documentos exigidos para a contratação prevista no
Edital 02/2022, datada de 29 de março de 2022, convoca os candidatos abaixo
relacionados a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos no prazo de
05  (cinco)  dias  úteis  a  contar  da  data  da  publicação  deste.  O  não
comparecimento dentro do prazo estipulado implicará na desistência,

Resolve:

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados
no Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 02/2022, datado
de 29 de março de 2022, conforme anexo.

                   Palmas, Paraná, em 27 de setembro de 2022.

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2022. Edição nº
_______________.



Classificação Final - Atendente de Creche

Classific
ação

Candidato D. N. RG Pont
os

22º MARIA RAQUEL DOS SANTOS 1/1/1996 12850144-4 25

23º GABRIELA MUNIS RAMOS
12/2/199

6 136390007 25

24º VANUZA DOS SANTOS 6/9/1996 139476611 25

Classificação Final- Auxiliar de Serviços Gerais

Classific
ação

Candidato D. N. RG Pont
os

62º THAIS PINTO DE RAMOS
24/2/199

3 124394155 25

63º SUéLEM CORREIA
17/5/199

4 130415857 25

64º ANA PAULA FERREIRA SANTOS
14/3/199

5 124463963 25

65º TAIS DOS SANTOS
24/6/199

5 130151809 25

Classificação Final- Auxiliar de Merendeira

Classific
ação

Candidato D. N. RG Pont
os

18º ANA PAULA CORREA 6/6/2008 125652204 27

Classificação Final- Merendeira

Classific
ação

Candidato D. N. RG Pont
os

17º SIMONE JUREVICZ DA SILVA
18/2/197

8 92592472 22

Classificação Final- Motorista

Classific
ação

Candidato D. N. RG Pont
os

13º ALISSON ADRIANO VIEIRA DE ANDRADE
25/1/199

6 132476047 29

Classificação Final - Professor de Educação Infantil/Fundamental

Classific
ação

Candidato D. N. RG Pont
os

54º DIEGO FELIPE CORDEIRO
31/12/19

87 87827194 27

55º CAMILA ISABELLY BRASIL 2/7/1988 109264300 27

56º ADRIELI SOUZA
10/11/19

88 101560465 27

57º FERNANDA SOARES BARBOSA
17/12/19

89 104092446 27

58º ADRIANA DA SILVA 20/10/19 104113923 27



90

59º IASMIM CAMILA TORTELLI
4/11/199

0 4124563001 27

Classificação Final - Vigia/guardião/Zelador

Classific
ação

Candidato D. N. RG Pont
os

38º RODRIGO RAMOS DA SILVA
28/12/19

88 94437547 27

39º LEONILDA SALDANHA
15/12/19

90 156270792 27

40º JOSIEL DO ROSARIO MENDES
24/2/199

2 1107250878 27

41º ALDAIR VOLMER
18/7/199

4 134860600 27

42º JOSIANE VEIGA DA SILVA
27/10/19

94 131404026 27

43º PAMELA DAIANE DE LIMA
17/2/199

5 131377720 27

44º JOãO PAULO SIMõES DOS SANTOS
30/10/19

96 139864000 27

45º KAROL SANTOS SILVA
19/8/199

8 135747890 27


